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Bättre migrationsrättsliga regler för forskare och studenter 

Ds 2024:31 

Vinnova tackar för möjligheten för att besvara remissen Bättre migrationsrättsliga regler för forskare 

och studenter Ds 2024:31. 

 

Vinnova tillstyrker utredningens förslag som ändamålsenliga då de på flera sätt kommer bidra till att 

förbättra Sveriges konkurrenskraft.  

 

Vinnova vill poängtera vikten av att se lagstiftningen i ett större sammanhang som handlar om 

attraktivitet, konkurrenskraft och transparens. Intentionerna i utredningen är goda men risken är att 

lagstiftningen blir snårig och komplicerad när det gäller såväl förutsägbarhet som tillämpning.  

 

Arbetsgivarna och deras förutsättningar är ett av många områden som adresseras i det 

regeringsuppdrag som Tillväxtverket leder tillsammans med bl.a. Migrationsverket, Skatteverket, 

Försäkringskassan. I det arbetet ansvarar Vinnova för det som rör Arbetsgivares förutsättningar till 

internationell rekrytering. Regeringsuppdraget omfattar också piloter som adresserar olika utmaningar. 

 

Vinnova ser att det tar tid att etablera sig på arbetsmarknaden vare sig man är forskare, doktorand eller 

student. Trots att dessa individer är välutbildade står de ofta långt från arbetsmarknaden och samhället.  

De behöver tid för att bygga nätverk, förslaget att underlätta för doktorer och forskare att etablera sig 

utökas jobbsökartillstånd från 12 till 18 månader är därför välkommet. Vi ser dock att samma utmaning 

gäller studenterna. Deras möjligheter att etablera sig, skaffa nätverk och arbetslivserfarenhet under 

studierna är en väg in på arbetsmarknaden. Sveriges demografiska utveckling visar behovet av att 

välkomna nya medborgare till Sverige. Utredningen redogör för anledningarna till förslaget till en 

begränsning av möjligheterna att arbeta med uppehållstillstånd för studier till 15 timmar per vecka. 

Vinnova vill betona vikten av möjligheter för utländska studenter att tillägna sig arbetslivserfarenhet 

under studietiden i syfta att etablera sig i Sverige.  

 

Avslutningsvis vill Vinnova lyfta fram behovet av att Sverige har ett regelverk som liknar andra 

jämförbara länder och att arbetet inom det migrationsrättliga området behöver samordnas med det 

arbete som pågår på EU nivå inom Singel Permit Directive.  
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Förslagen kommer bidra till att förbättra Sveriges konkurrenskraft. Utmaningarna kring dessa frågor har 

varit kända länge och det är positivt att Regeringen tar initiativ i dessa frågor samtidigt som en rad 

målkonflikter blir tydliga.  

 

 

I detta ärende har generaldirektör Darja Isaksson beslutat. Handläggare Anna-Carin Ramsten har varit 

föredragande. I den slutliga handläggningen har också stf.GD Göran Marklund samt områdesansvarig 

Ida Langborg, deltagit. 
 
 
Darja Isaksson 


